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Hétfőn d u. 3 órakor tartotta a 
város törvényhatósági bizottsága 
az évben legutolsó ülését Hunkár 
Dénes h. főispán elnöklete alatt, 
aki a napirend előtt kegyeletes 
szavakkal parentálta el a csataté
ren hősi halált halt Csernay Gyula 
h. számellenört és Gebhardt Bódog 
városi pénztárost, majd arra 
kérte a polgárságot, hogy az öt
hónapos háború alatt tanúsított 
lelkesedését, odaadását és áldozat
készségét tartsa meg továbbra is, 
mert ez lesz a győzelem kűt- 
forrása.

Néhány jelentéktelen pont tár
gyalása előtt nagy éljenzéssel fo
gadta a közgyűlés Hindenburg 
tábornagy távirati válaszát és. a 

-ciszterciták^apátjának a rend' lÖO" 
éves fennállása alkalmából küldött 
üdvözlő iratra érkezett köszönetét, 
amelynek minden sora igazán lé
lekemelő hatást gyakorolt. Tudo
másul vette ezután a székeskápta
lan válaszát is, amelyben a Krencz 
Ignác kanonok halála alkalmából 
kifejteti részvétet megköszöni.

A rendőrfogalm azói állás
szervezését,- valamint a rendőrfel
ügyelőjét a miniszter nem hagyta 
jóvá, Ságy főkapitány indítványára 
azonban fentartotta a közgyűlés 
előbbi határozatát, amelyet most 
már némi módosítással és felvilá
gos tó sorok kíséretében terjeszt fel.

: A házbérfillérről
alkotott szabályrendeletet a minisz
ter jóváhagyta, dr. Krausz Zsig- 
mond azonban azt indítványozta, 
hogy annak életbeléptetését halasz- 
szuk jobb időkre. Élek Gyula ezt 
ellenezte, mert e címen már 29000 
K bevételt irányoztunk elő a költ
ségvetésben, amely ha be nem fo
lyik, a pótadót kell emelni. Kégl 
Miklós és Pollák Ármin felszóla
lása után a közgyűlés többsége az 
életbeléptetést elhalasztotta, mire 
a polgármester kijelentette, hogy 
ez 5{j-os pótadó emelést fog je
lenteni. . . .  -

- , (Folyt köv.) , i

A németek támadásai 
a Visztula mentén.
Eísiilyedt angol csapatszállító gőzös.

A németek tám adásai a 
Visztula mentén.

N yugati hadszín tér: N eiuport 
nál az ellenség támadási k ísér
leteit m inden siker nélkül ism é
telte m eg Közben a tenger fe
lől tüzeléssel támogatták, amely 
nekünk k árt nem okozott, de 
W eslend néhány lakosát megölte 
és megsebesítette.

M eghiúsult az ellenségnek St. 
Georges-m ajor ellen intézott egy 
tám adása is, amelynek hivatalos 
jelentéseiben birtokában levőnek 
tüntetett föl.

Y perntől délre elfoglaltunk 
egy ellenséges lövészárkot, 
amely álkalommal néhány tneat 
fogoly ju to tt kezünkre.

Arrastól északnyugatra az el
lenségnek több erősebb tám a
dását visszavertük.

V erduntől délkeletre színién 
m inden eredm ény nélküi ism é
telte meg támadásait az ellenség. 
Épp oly kevés eredm ényt ért 
el abban a törekvésben, hogy 
Sennheim tól nyugatra fekvő azt 
a m agaslatot, amelyért tegnap 
küzdelem volt, visszahódítsa.

Keleti hadszíntér: Kelet-Po- 
roszorazágban és Lengyelország
ban, valamint a Visztulától északra 
fekvő torületen nincs semmi ú j
ság.

A Visztula balpartján tám adá
saink, a kedvezőtlen időjárás 
ellenére is, tovább fejlődnek.

Elsülyedt angol csapat
szállító gőzös.

Egy kanadai angol gőzös Í r 
országban nyugati partján :tk 
nára  futott és eísiilyedt. A jo-

jentés szerint a gőzös csapato
kat és nagym ennyiségű liadi- 
szert szállított.

Galíciában.
A Dukla-szorostól északra csa

pataink az oroszok támadása 
elől a kárpáti hogytarajhoz kö
zelebb fekvő állásokba tértek ki.

A Biala és a D unajec között 
a Zaklicyntől északkeletre fekvő 
területen az ellenségnek nagyon 
heves támadásait visszavertük. 
Az északkeleti harctéren  arcvo
nalunkon egyéb jelentősebb ese
m ény nem történt.

Egy török hajó  csatája 
tizenhét o ro sz  hajóval.

Az elmúlt napokban flottánk, a 
„líamidie" is, a Fekete-tengeren 
cirkált és sértetlenül tért visz- 
sza Egyik hadihajónk december 
24 én tizenhét hajóból álló orosz 
flottával találkozott. A flottában 
öt páncélos hajó, két cirkáló és 
tíz torpedönaszád volt. vagyis 
egy török hajó találkozott tizen
hét ellenséges hajóval és ez az 
egy hajó szembeszáll!; az egész 
flottával. A török hajó sikerrel 
lövöldözte a „Rostislaw" nevű 
orosz páncélos cirkálót, az „01eg“ 
ós „Athos" nevű aknalerakókat 
pedig olsülyesztetlo. Két tiszt 
ós harminc matróz megmenekült, 
ezeket elfogtuk. U gyanebben az 
időben flottánk másik része s i
kerrel bombázta Balum ot De
cember 25-ón reggel két hajó 
küzdelemre akarta kényszeríteni 
az említett flottát, a flotta azon
ban jobbnak látta Sebastopolba 
menekülni. !

Kaukázusi hadseregünk foly
tatja győzelmes előnyomulását.

KARÁCSONYFA
ÜNNEPÉLYEK.

Dr. Prohászka O ttokár me
gyéspüspök hadikórházábar.

kedves ünnepélyt rendeztek a mis- 
siós nővérek a sebesült katonák
nak. Az . ügybuzgó nővérek több 
énekszámot adtak elő. Az ünnepi 
beszédet dr. Prohászka Ottokár 
megyéspüspök tartotta. Utána min
den sebesülthöz volt nehány ked
ves szava. Az ünnepély a dús 
karácsonyi ajándékok kiosztásával 
ért véget.

Az aggintézeti kórházban
a karácsonyesti ünnepségre meg
jelent dr. Gutlierz |[Jenő törzsor
vos az orvosi Varral. Az ünnepi 
beszédet Kocsis Sándor katonalel
kész mondotta. Majd a bőséges 
ajándékok kiosztására került a sor. 
A sebesült katonák nagyon hálá
sak 'voltak az aggintézeti kórház 
vöröskeresztes hölgyeinek az ün
nepségért.

Az Izraelita iskolai 
kórházban

dr. Guther Jenő törzsorvos és 
az orvosi kar jelenlétében folyt le 
a kedves kaiácsonyi ünnepség. 
Kocsis Sándor katonalelkész alkal
mi beszédet mondott, a vöröske
resztes hölgyek elénekelték nem
zeti Himnuszunkat és szétosztot
ták a dúsan megrakott karácsonyfa 
ajándékait a betegeknek. A bete
gek örömkönnyei voltak a köszö
net és hála kifejezői az ünnepsé
gért, a jó vöröskeresztes hölgyek
nek.

A Szent György kórház
katonakórházában is meleg szere
tettel ünnepelték a karácsonyes
tet. Az ünnepi beszédet dr. Mé
szöly József_kórházi igazgató tar
totta, utána dr. Paizs Pál főorvos 
beszélt a szeretet ünnepéről. A se
besüllek nevében Halász István se
besült katona mondott köszönetét. 
A derék ápolóhölgyek sok aján
dékkal lepték meg a sebesülte
ket.

A Lujzaszanatórium
szintén kedves karácsonyestet ren
dezett a betegeknek. Az ünnepi 
beszédet dr. Pataki Ármin főorvos 
mondotta; A betegek pedig több 
énekszámot adtak elő.

■jsöVEGJÁRTÓ vássoüániliáza, Barátok épülete.
!  K T iov W f  fttlér és szi»es zsinor öílr5ll6,l,6l szőnyeg, takaró,
B paplan, kanavászon, lepedő, abrosz, törülköző stb.
■ hebís®** o l c s ó  s z a b ó i !  a r a k  m e l l e t t .  _____ j á j j j j
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Örömmel, jegyezzük-meg, hogy
Kocsis Sándor katonalelkész a 
helybeli papság: segédkezésévet a 
karácsonyi ünnepre az összes?se
besülteket meggyóntatta, s vala
mennyi kórházban szent misét tar
tottak. -

*

Nagyperkáta
község is bőséges ajándékokban 
részesítette karácsonykor a sebe
sülteket. Este szép ünnepélyt ren
deztek. Különösen dr. Qábler La- 
josné és Vilma leánya fáradoztak 
sokat a sebesültek érdekében,.

Adonyban
fényes ünnepség keretében ülték 
meg , a - sebesültek/ karácsonyát. 
Minden sebesült sok szép aján
dékot kapott.. Az ünnepi beszédet 
Csöngedy Gyula esperés-plebános 
tartotta a kórházban. Különösen 
■Z/c/iyJLivia g rófnő[Zichy Aladár 
gróf leányai az apácák és a köz
ség urileányai szorgoskodnak so
kat a sebesültekért.

HÍREK,
— Katonai kinevezések. Szik- 

lay Aladár és Fehér Miklós tar
talékos hadnagyok a  69. gy. ez
redben főhadnagygyá, — Olir- 
fandl József és gróf Vay Arthur 
10. és gróf Apponvi Gyula 13, 
huszárezredben tartalékos főhad
nagyok századosokká, — gróf 
Zichy Kázmér 10, Dabasi Halász 
Zsigmond 13., Bakos Géza 13, 
Battischan András 10.. Bábányosi 
Satzger Géza 10., Hirsch Imre 
13., ns. Vuchetich Vukó 10. és 
Takács József 10. huszárezred
ben tartalékos hadnagyok tarta
lékos főhadnagyokká.

— Adomány. Herzog Sándor va
súti vendéglős a hadbavor.ultak 
segélyezésére ismételten 100 K t 
adományozott.

—  Sebesült katonák köszöneté.
Tekintetes Szerkesztőcég! Mi, az 
ipariskolai kórház sebesült katonái 
állandóan a legnagyobb szeretet
teljes ápolásban részesültünk, most 
karácsonykor pedig olyan fényes, 
meghatóan szép ünnepséget rendez
tek számunkra, hogy az örökké 
feledhetetlen marad előttünk. Azon
kívül mindegyikünk külön ajándék
csomagot is kapott. Mindezekért 
hálás köszönettel tartozunk az ősz- 
szes itt-nmködő vöröskeresztes 
hölgyeknek, de különösen Roediger 
Gyuláné nagyságos asszonynak, 
aki fáradtságot nem ismerő 
buzgalommal, odaadó és nekünk 
végtelenül jóleső szeretettel gondos
kodik rólunk. Úgy neki, mint a 
többi ápoló hölgyeknek áldja meg 
az Isten minden lépésüket. Kérjük 
a Tek. Szerkesztőséget szíveskedjék 
ezen őszinte köszönetilnket b. lap
jában tolmácsolni.

' Kiváló tisztelettel:
Az ipariskolai kórház 

sebesiiUjci.

......—, Zsákmányolt hadíszerek
. kiállítása. A belügyminiszter ren
deletét küldött az összes törvény 
hatóságoknak, hogy né engedjék 
meg a harctéren; illetve - ellensé
ges államokban szerzett hadisze 
Fék kiállítását sem- ."üzletekben, 
sem kirakatokban sem máshe
lyeken. .

—  A z adtnyi r  k. legényegylet 
nagysikerű előadást tartott f. hó 
27 én a Vöröskereszt helyi fiókja 
javára. A gazdag, nagyszerűen ösz- 
szeállitott műsor sikerére összefo
gott jóformán az egész adonyi fi
atalság. Kitűnő énekszámok, pom
pás szavalatok, bravúros zongora
játék, kitünően előadott színdarabok 
váltakoztak egymással és ragadták 
magukkal a nagyszámú közönsé
get. Az ünnepi beszédet Csöngedy 
Gyula esperes-plebános tartotta ; a 
a rendezés sikerében nagy része. 
van Preiner István káplánnak és 
az egész fiatal gárdának.

— Halálozás. Id. Sövegjártó Já
nos folyó évi drcember hó 28 án 
d. e. 9 órakor életének 90 ik évé
ben, végelgyengülés következtében 
meghalt. Temetése ma szerdán dél
előtt 11 órakor lesz Szabadbattyán- 
bán.

— Adomány. Schmölcz László 
festő a vasúti üdítőnek, újévi üd
vözletek megváltása címén — szer
kesztőségünkbe 5 K. küldött.

—  Újévi üdvözletek megváltása. 
M'nden újév közeledtével felmerül 
az a határozottan praktikus gondo
lat, hogy a közönség a szokásos 
újévi üdvözlésekre fordított össze
get adja valami jótékony célra. A 
társadalom széles rétegeiben mér 
nagy népszerűségre tett szert a 
kedves, szép eszme, még nagyobb 
népszerűségre számíthat azonban 
most, mikor a társadalom intéző 
körei és tényezői nagy mozgalmat 
indítottak az ügy népszerűsítésére.
A cél a legszebb, a legnemesebb, 
mely bizonyára meg fog mindenkit 
hódi'ani. Arról van szó, hogy az 
újévi üdvözlésekre szánt összeget 
ez évben adjuk oda a csatatéren 
elhalt, elesett derék katonáink öz
vegyei és árvái javára létesített 
alap növelésére. A társadalom sok
kal tartozik ezeknek az átvén ha
gyottaknak ; nem szabad engednie, 
hogy azok a szomorú özvegyek 
és szegény kicsi árvák nyomorba 
jussinak. Hány könnyet törölhe
tünk le, hány szomorú arcon si
míthatjuk el a gond, a kétségbe
esés nyomát? Jót teszünk, hazafias 
kötelességet gyakorlunk anélkül, 
hogv megerőltetnénk magunkat. 
Azt hisszük, hogy tekintve a ma
gasztos célt, mindenki szívesen hozzá 
fog járulni ahhoz, hogy a gondolat 
népszerűvé legyen és a mozgalom 
elérje valódi célját. Erre a célra 
szánt adományok portómentesen 
küldhetők, mint „szeretetadomé- 
nyok“ a Hidsegélyző hivatal pénz
tárába (Budapest IV. Váci u. 38. 
sz. alá). Minden beküldött összeget 
a bizottság hirlapilag fog nyugtázni.

— Sikkasztó inas. Háden Ferenc 
Salétrom-utca 20 sz. 'alatti lakos 
cipészmestertől Nagy József 19 éves 
cipésztanonc 52 koronát elsikkasz
tott és megszököf.

Kérjük előfizetőinket,-hogy 
január 1-ig előfizetésüket meg- . 
ujitaniszweskedjenek:A  há
ború okozta 'nehéz viszonyok

■ kényszerűének bennünket arra, 
hogy csak azoknak '  küldünk 
lapot, akik az előfizetési kö
telezettségnek eleget tettek.

—  A, sebesült katonáknak. Az 
elhunyt Krenc kanonok házában 
elhelyezett katonakőrház részére 
Krausz Tivadar főhadnagy nemes
lelkű neje 170 drb. diós, mákos és 
fonott kalácsot, továbbá 400 darab 
cigarettát adományozott a karácso
nyi ünnepek alkalmából.

í —  Amerikai ajándék a magyar 
gyermekeknek. Az amerikai ma
gyar gyermekek igazi testvéri sze

retette! gondoltak azokra az itteni 
magyar gyermekekre, kiknek édes
apjuk most a csatatéren harcol a 
hazáért. A karácsony alkalmából 
rengeteg ruhát és játékot küldtek 
nekik, mely küldeményből a széltes- 
fehétvári és fej érmegyei gyerme
keknek is jutott. Az ajándékot á 
budapesti Hadsegélyző Hivatal osz
totta szét és 6 ládával összesen 
862 tárgyat küldött a vármegyére, 
ahova azok tegnap meg is érkéz 
tek. Szép gyermekruhák, cipők és 
játékok vannak a küldeményben, 
amit a város és a megye öt járá
sa. között egyenlő arányban oszta
nak szét a hadban levő családapák 
gyermekei között.

— Csak fekete és kék több 
ezer méter egész finom 140— 150 
ctr. széles női kosztüm alj, kabát, 
eredeli gyári gyapjúszövet maradé
kok eladását hirdetem. Éppen úgy 
fé rfi szöveteimet, szintén csak fekete 
és kék maradékok privát vevőim
nek, nagyobb tömegben viszont el
árusítóknak megvételre ajánlom.:— 
Rudbányai posztókereskedő. .

Karácsonyi cukorkák nagy 
választékban, szaloncukor, tea 
sütemények. Naponta friss  va
dak, pénteken balatoni süllő. 
Gebauer Testvéreknél Kossuth- 
utca 9. Telefon 340.

—  Köhögés és rekedtség elten 
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert „Magyar Korona" 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

HIÚMÉI kávébehozatal
r  SZÉKESFEHÉRVÁR
■  ::  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávókeverákei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávánagypörkölde 1 Telefon 250.

— Zsebatlasz. A világháború 
összes kitűnő térképeit tartalmazza 
zsebkönyv alakjában 63 oldal ma
gyarázattal a világháborút viselő 
államokról. A zsebatlasz praktikus 
és kitűnő. Azonfelül felelte . olcsó.
2 korona 40 fillér beküldése után 
kiadóhivatalunk bárkinek megszerzi.

Ha o lc s ó té s f  Inomat akar vár i 
ísárolnl, akkor a ' Nádor-utcai 
LachmanU, drogériába menjen. A 
vármegye .legkedveltebb gyógy
áru és lllatszerfizlete.

A  Fejérmegyei Napló az 
összes dohánytözsöékben kap
ható. _________

S Z Í N H Á Z .
Az Apolló Színház ma ismét egy 

nagyszabású társadalmi drámát, Ilona 
naplóját mutatja be. AzonkivüLegész 
csomó vígjáték egészíti k; a műsort. 
^Holnap--Szil veszterkor>~; tombolával 
egybekötött vígjáték estély lesz az 
Apollóban. Az értékes 5s szép nye
remények Lax’ és- Mariin beég mel
letti üzlet kirakatában a malac kivé
telével már láthatók. A z,-előadások 
Szilveszterkor 5, 7, 9, ■> 1l1 és éjfél- 
után 1 órakor kezdődnek.

Szerda dec. 30 án. Csak egyinap 
,1. Japán képek, (term. u.)‘
2. Kövér Péter és a. szinész, 

-(humoros.), b
3 AZ^ A R A N Y B ÁLVÁ N YA, r 
4. A torreádor leánya," (hűm.)

ILONA n a p ló ja:
i (D rá m a  3 felvonásban ) ‘

8. Szerelemből dijbirkozó, Öum.

HOLNAP, SZILVESZTERKOR

V IG  J Á T  É K> E $ T
t o m b o l á v a l . ;

APRÓHIRDETÉSEK.
Kereskedelmi szakmában raktár- 

noki, vagy segédi állást keres 25 
évi gyakorlattal biró szakember. 
Cím a kiadóban.

Búzaföld a Sárkánykuti dűlőben 
1915. évre bérbeadó. Tudakozódni 
lehet Széchenyi-ulca 19.

Jókarban levő hosszabb jászoly 
olcsón eladó Széchenyi-utca 26. sz. 
alatt.

Ha venni, vagy eladni akar, fel
tétlenül hirdessen az apróhirdetések
ben.

Fiatal színész ■ délutáni elfoglalt
Sággal (3—6 -lg) bármiféle* tisztessé 
ges, esetleg . irodai ..munkát, keres. 
Cím a kiadóban.
- Zárgondnoki kezelésem 'alatt levő 
három drb. búzaföldet egy évre, 
esetleg 6 évre trágyázás, alá is bérbe 
adom., Almássy Jáncs, .József-utca 
3. szám. ■ ;

Egyszeri'apróhirdetés á r a ‘40 fil
lér, vastag, belükkel 80 fillér.

Szól ülőgarnitúrák, (colye és mouf) |

Hói szőrme és nemezkalapok s hozz! díszek, legolcsóbbak K  O F t  T  Z  E  I t - í l é l

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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